平教通〔2015〕31号
关于对申请办理教师资格证的非师范教育类专业
毕业人员进行教育教学基本素质和能力测试的通知

各学区、县直学校，申报教师资格的相关人员：

根据《湖南省〈教师资格条例〉实施细则（试行）》和《湖南省教师资格认定教育教学基本素质和能力测试标准及办法（试行）》(湘教师字［2002］9号)文件精神，为全面贯彻落实教师资格制度，做好我县2015年教师资格申请人员的教育教学基本素质和能力测试工作，现就有关事项通知如下：
一、测试方法
教育教学基本素质和能力测试以面试、试讲两种方式进行。面试主要是通过观察、提问、谈话等方式进行。试讲主要是申请人根据申报学段学科自定的一课时教学内容，面向测评专家以说课的方式进行。面试试讲时间一般不超过30分钟。
二、测试时间
2015年5月9日，上午8:00-11:30，下午13:00-17:00

三、测试地点
平江县教育局（教育局机关北栋408室）。
四、测试工作流程

1.报到。考生按规定的时间（上午8:00前，下午13:00前）到教育局（北栋208室）报到，向工作人员出示四证（①身份证、②教育学心理学补修培训结业证、③教师教育教学技能培训结业证、④湖南省教师资格认定教育学、心理学考试合格证），领取《湖南省中等职业学校（含实习指导教师）、高级中学、初级中学、小学教师资格认定面试、试讲测试评分表》或《湖南省幼儿园教师资格认定面试、试讲测试评分表》（以下简称“评分表”）和《湖南省申请教师资格认定面试、试讲情况登记表》（以下简称“登记表”）。

2.交费。考生到教育局机关财会室交测试费（150元/人）。

3.检录。考生准备好说课稿（一式三份），填写好相关表格后在208室候考，根据工作人员现场通知，到408室参加测试，测试前请向评委老师出具本人身份证，并向评委老师递交“报名审核表”、“评分表”、“登记表”以及说课稿一式三份。

4.测试。按规定流程进行面试试讲。

五、测试步骤
1.先作自我介绍（两分钟内完成）；
2.回答评委提问；
3.说课。

六、测试结果认定
测试结果分A、B、C、D四个等级（即85-100分为A级，70-84分为B级，60-69分为C级，60分以下为D级）。面试、试讲成绩分别达到C级（含C级）以上，即可认定为教育教学基本素质和能力测试合格。

七、成绩公布
5月11日，在平江县教育局网站和机关政务公开栏公布测试成绩，咨询电话：0730-6234682

八、注意事项
面试、试讲时务必带好“四证”和2寸彩色照片1张，未带证件或证件不齐者不能参加面试、试讲。

                 平江县教育局
                       2015年3月30日
PAGE
2